
ZARZĄDZENIE Nr 207/23 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

w Poznaniu 

Na podstawie art. 12 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych w Poznaniu, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 392/20 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu 
Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Poznaniu wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 
w Poznaniu, zwany dalej „Wojewódzkim Inspektoratem”, działa w szczególności na 
podstawie ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-
spożywczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1688, z późn. zm.2).”; 

2) w § 7 w pkt 3 uchyla się lit. a. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.  

         Wojewoda Wielkopolski 

         /-/ Michał Zieliński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185 i 2254 oraz 

z 2023 r. poz. 177, 412 i 588. 



UZASADNIENIE 

Zmiana statutu Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-
Spożywczych w Poznaniu jest uzasadniona zmianą struktury organizacyjnej Inspektoratu, 
wynikającą z przekazania zadań w zakresie kontroli prawidłowości dokonanych transakcji 
finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji, realizowanych w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej do Krajowej Administracji Skarbowej, co skutkuje likwidacją 
stanowiska pracy: samodzielne stanowisko pracy do spraw kontroli ex-post. Przekazanie 
zadań do Krajowej Administracji Skarbowej nastąpiło na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 
2022 r. o zmianie ustawy o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych oraz ustawy 
o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 177). 

Pozostała zmiana ma charakter porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

       Dyrektor Biura 
      Organizacyjno-Administracyjnego 
       /-/ Małgorzata Drygas 

Poznań, dnia 12 maja 2023 r. 


